
COMUNE 
 DI  

MONASTEROLO DEL CASTELLO 
Provincia di Bergamo 

 
Sede: Piazza Giovanni XXIII, 5 - Tel. (035) 81.45.15 - COD. FISC.  81002200160 - P.IVA 01279680167 - CAP 24060 

 

 

Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 06/06/2025 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

   COPIA                                                        Codice Ente 10141 
 
 

 

 

DELIBERAZIONE N. 21 del 06/06/2025 

 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO ALL’ASSOCIAZIONE FREE 

INLINE ASD DI BERZO SAN FERMO. 

 

L’anno duemilaventicinque addì SEI del mese di GIUGNO alle ore 19.00 in modalità 

videoconferenza, a seguito di regolare convocazione nei modi e nei termini di legge si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 

 Partecipa alla seduta in videoconferenza il Segretario Comunale Dott. 

GALDINI ANGELO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

 All’appello risultano: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

Zappella Gabriele SI == 

Ghilardi Angelo SI == 

Tasca Rossella Monica SI == 

                                                        TOTALI 3 0 

 
 

 Il Sig. Zappella Gabriele, assunta la presidenza e riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a prendere le deliberazioni di 

loro competenza sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno. 
 

 

 

 



COMUNE 
 DI  

MONASTEROLO DEL CASTELLO 
Provincia di Bergamo 

 
Sede: Piazza Giovanni XXIII, 5 - Tel. (035) 81.45.15 - COD. FISC.  81002200160 - P.IVA 01279680167 - CAP 24060 

 

 

Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 06/06/2025 

 

 

 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, il sottoscritto Dott. Brambilla Claudio – 

Responsabile del Settore – in relazione alle sue competenze, esprime, sotto il profilo della regolarità 

tecnica, parere favorevole. 

Addì, 06/06/2025 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to dott. Brambilla Claudio 

 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, il sottoscritto Dott. Brambilla Claudio – 

Responsabile del Settore – in relazione alle sue competenze, esprime, sotto il profilo della regolarità 

contabile, parere favorevole. 

Addì, 06/06/2025 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to dott. Brambilla Claudio 

 



COMUNE 
 DI  

MONASTEROLO DEL CASTELLO 
Provincia di Bergamo 

 
Sede: Piazza Giovanni XXIII, 5 - Tel. (035) 81.45.15 - COD. FISC.  81002200160 - P.IVA 01279680167 - CAP 24060 

 

 

Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 06/06/2025 

 

 

Assessore Proponente: Zappella Gabriele 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con nota prot. 1050/25 in data 04.06.2025, l’Associazione Free Inline asd con 

sede a Berzo San Fermo (BG) richiedeva patrocinio oneroso per l’evento Coppa del Mondo Inline 

Alpine che si svolgerà il prossimo 14 e 15.06.2025 a Monasterolo del Castello; 

 

RICHIAMATI: 

• il Regolamento per la concessione di contributi ad Enti, associazioni e comitati operanti nel 

campo culturale, della storia, della solidarietà, turistico, sportivo, ricreativo e del tempo 

libero presenti nel territorio comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 2 del 

28.02.2015; 

• il Regolamento di istituzione dell’albo comunale delle associazioni approvato con 

deliberazione consiliare n. 18 del 30.09.2015; 

 

CONSTATATO che ai sensi degli articoli 10 e 13 del Regolamento per la concessione dei 

contributi, è comunque consentita l’erogazione di contributi straordinari, la cui competenza è 

attribuita all’organo esecutivo; 

 

CONSIDERATO che la promozione della manifestazione di che trattasi si configura come 

iniziativa sportiva, a rilevanza internazionale e rappresenta un’occasione per valorizzare e 

promuovere il nostro territorio, rispondente agli indirizzi e finalità contemplate nel sopra citato 

regolamento; 

 

RICONOSCIUTA inoltre la rilevanza e validità dell’iniziativa e ritenuto di accogliere l’istanza 

presentata dall’Associazione Free Inline, concedendo il patrocinio comunale e l’erogazione di un 

contributo straordinario quantificato in € 1.000,00; 

 

CONSIDERATO inoltre che nel bilancio 2025, ci sono gli stanziamenti per poter procedere con 

l’erogazione di un contributo economico straordinario; 

 

RITENUTO per quanto sopra di concedere all’Associazione Free Inline, un contributo economico 

straordinario di € 1.000,00 per l’evento Coppa del Mondo Inline Alpine che si svolgerà il prossimo 

14 e 15.06.2025 a Monasterolo del Castello; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il parere del Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

CON voti favorevoli unanimi legalmente espressi; 

 

 



COMUNE 
 DI  

MONASTEROLO DEL CASTELLO 
Provincia di Bergamo 

 
Sede: Piazza Giovanni XXIII, 5 - Tel. (035) 81.45.15 - COD. FISC.  81002200160 - P.IVA 01279680167 - CAP 24060 

 

 

Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 06/06/2025 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di concedere all’Associazione “Free Inline asd con sede a Berzo San Fermo (BG), il patrocinio 

oneroso con un contributo economico straordinario di € 1.000,00 per l’evento Coppa del Mondo 

Inline Alpine che si svolgerà il prossimo 14 e 15.06.2025 a Monasterolo del Castello; 

 

2. Di demandare al Responsabile del Settore l’assunzione del relativo impegno di spesa e 

l’emissione del relativo mandato di pagamento, a valere sul bilancio 2025 che trova la 

necessaria copertura all’intervento 07.01-1.04.01.04.001/781/0; 

 

3. Con separata votazione ed all’unanimità di voti, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n. 267. 
 



COMUNE 
 DI  

MONASTEROLO DEL CASTELLO 
Provincia di Bergamo 

 
Sede: Piazza Giovanni XXIII, 5 - Tel. (035) 81.45.15 - COD. FISC.  81002200160 - P.IVA 01279680167 - CAP 24060 

 

 

Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 06/06/2025 

 

 

    IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to Zappella dott. Gabriele       F.to Galdini dott. Angelo 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore certifica che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio 

di questo Comune il giorno 10/06/2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi dal 10/06/2025 al 

25/06/2025 come prescritto dal D.Lgs. 267/2000. 

 

Addì 10/06/2025 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Brambilla dott. Claudio 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente all’affissione dell’albo viene data comunicazione 

ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000. 

 

Addì, …………………. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Brambilla dott. Claudio 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione, non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 

esecutiva il …………. decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione. 

Addì ………………….. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Galdini dott. Angelo 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Addì, 10/06/2025 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Brambilla dott. Claudio 

 

 


